
„Covidový“ školní rok 2020/2021 

 
Školní rok 2020/2021 byl v souvislosti s epidemií COVID-19 zcela výjimečný a velmi náročný. 

Jednoduché to neměli žáci, učitelé ani rodiče. Hodně běžně zavedených věcí, které jsme 

považovali za samozřejmé, jsme museli oželet, ale zároveň jsme vyzkoušeli hodně nového. 

Celý školní rok byl velká výzva a bezesporu cenná zkušenost. 

 

Jak probíhala výuka: 

1. ročník – od 1.9.2020 prezenčně, od 14.10.2020 distančně, od 18.11.2020 prezenčně,  

                  od 1.3.2021 distančně, od 12.4. 2021 rotačně, od 10.5.2021 prezenčně 

2.+3. roč. – od 1.9.2020 prezenčně, od 14.10.2020 distančně, od 18.11.2020 prezenčně, 

                   od 1.3.2021 distančně, od 19.4.2021 rotačně, od 17.5.2021 prezenčně 

4. ročník – od 1.9.2020 prezenčně, od 14.10.2020 distančně, od 30.11.2020 prezenčně,  

                  od 4.1.2021distančně, od 12.4.2021 rotačně, od 10.5.2021 prezenčně 

5. ročník – od 1.9.2020 prezenčně, od 14.10.2020 distančně, od 30.11.2020 prezenčně, 

                  od 4.1.2021 distančně, od 19.4.2021 rotačně, od 17.5.2021 prezenčně 

2. stupeň – od 1.9.2020 prezenčně, od 14.10.2020 distančně, od 30.11.2020 rotačně, 

                  od 4.1.2021 distančně, od 17.5.2021 prezenčně 

 

Distanční výuka: 

Pro distanční výuku jsme zvolili kombinaci on-line vyučovacích hodin a zadávání úkolů pro 

samostatnou práci. On-line vyučování probíhalo podle pevně stanoveného rozvrhu, denně 

měli žáci 2 – 4 on-line vyučovací hodiny, a to přiměřeně věku. Zaměřili jsme se na hlavní 

předměty /M, ČJ, AJ/ a na naukové předměty. 

Distanční výuka probíhala ve virtuálním prostředí Google Classroom. 

Žákům, kteří neměli doma potřebné technické vybavení na on-line výuku, zapůjčila škola 

školní notebooky a tablety. 

Žáci byli hodnoceni známkami. Při hodnocení byly zohledňovány kompetence jako aktivita, 

zapojení do on-line vyučovacích hodin, včasné plnění povinností, samostatnost, zodpovědnost, 

schopnost časového a organizačního rozvržení práce, . . . 

 

Očkování: 

Máme 100% proočkovanost zaměstnanců. Všichni zaměstnanci školy přistoupili k očkování 

velice zodpovědně, všichni byli plně očkováni proti nemoci COVID-19. 

 

Testování: 

Od 12.4.2021 až do konce školního roku probíhalo 2x týdně, vždy v pondělí a ve čtvrtek, povinné 

testování žáků i zaměstnanců. Testovali jsme antigenními testy – samooběr vzorku štětičkou 

z okraje nosní dírky. 

Za celé testovací období bylo ve škole provedeno 1.237 testů, v dubnu 356, v květnu 478, v červnu 

403, všechny testované vzorky byly negativní. 

 

Elektronická žákovská knížka: 

Od druhého pololetí školního roku 2020/2021 byly zavedena elektronická žákovská knížka a 

zároveň i elektronická třídní kniha. K tomuto kroku jsme se již delší dobu odhodlávali, ale teprve 

distanční výuka tuto změnu výrazně iniciovala. Využíváme platformu dm software.  

Elektronická žákovská knížka umožňuje rodičům i žákům aktuální přehled o hodnocení a plnění 

školních povinností, dále pak elektronickou omluvenku a prostor pro komunikaci mezi učiteli, žáky 

a zákonnými zástupci.  

 

 

                                                                                                    Mgr. Libuše Vyhnálková 

                                                                                                    ředitelka ZŠ a MŠ Předín             


